1

关于举办人工智能时代虚拟仿真实训基地建设与高

技能人才培养研讨会的通知

各高等职业学校：

在新一轮科技革命与产业变革浪潮中，人工智能技术迭代加

速，深刻重塑生产生活、知识供给与科研创新模式，人工智能与

教育深度融合，成为推动教育变革、建设教育强国的必由之路。

为贯彻落实教育部《关于加快推进教育数字化的意见》 ,推动人

工智能技术赋能“新双高”建设，促进虚拟仿真实训基地高质量

发展 ，提升高技能人才培养质量 ，计划于2025 年8月3 日-5 日

在武汉举办“人工智能时代虚拟仿真实训基地建设与高技能人才

培养建设研讨会”。现将有关事项通知如下：

一 、会议主题

人工智能赋能虚拟仿真实训基地建设与人才培养

二、会议主要内容

1.新双高与虚拟仿真实训基地建设政策解读；

2.人工智能时代职业院校虚拟仿真实训基地建设路径探讨；

3.人工智能赋能虚拟仿真实训基地建设与人才培养的院校

案例分享；

4. 产教融合、校企合作推进虚拟仿真技术与职业教育深度融

2

合的经验。

三 、时间及地点

会议时 间：2025年8月3 日 - 5 日 (8月3 日报到)

会议地点： 武汉光谷金盾大酒店(地址：湖北省武汉市洪山

区珞瑜路吴家湾特1号)

四 、会议组织

日

指导单位：全国高等职业学校校长联席会议

主办单位：武汉铁路职业技术学院

协办单位：北京象新力科技有限公司

五 、会议简要安排

期 时间 会议议程

8 月 3 日 全天 报到

8 月 4 日

上午

开幕式致辞

主题报告：新双高与虚拟仿真实训基地建设政策解读

院校分享：人工智能时代职业院校虚拟仿真实训基地

建设路径探讨、人工智能赋能虚拟仿真实训基地建设

与人才培养的院校案例分享

下午

主题报告：人工智能/产教融合方向

院校分享：产教融合、校企合作推进虚拟仿真技术与

职业教育深度融合的经验

北京象新力科技有限公司参观

8 月 5 日

上午 武汉铁路职业技术学院参观交流

下午 返程

3

六、参会对象

1.职业学校(含中职学校 、高职专科学校 、本科学校)主管

校领导，学校实训基地、实践中心相关负责人、管理人员、项 目

执行负责人；

2.区域公共实践中心、公共综合实训基地负责人员、运营管

理人员；

3.企业实践中心、培训中心相关人员。

七、报名及费用

1.报名方式

微信报名：请扫描下方二维码后按提示操作

2.费用及标准： 会议费800元/人，武汉光谷金盾大酒店入

住 ，住宿费：350元/间。会议期间食宿统一安排，住宿及往返

交通费自理；

3.缴费方式：

现场缴费：会议报到现场可刷公务卡或扫码缴费；

会前汇款：以单位名义通过银行转账缴纳会议费，并在备注

处注明“校联会” 及学校全称。

账户名： 北京百千汇科技有限公司

账户 ： 110950686110901

开户行： 招商银行股份有限公司北京上地支行

发票： 会议费发票 (增值税普通发票) 由北京百千汇科技有

限公司统一开具。

八、 联系方式

缴费财务联系人： 魏老师 17301374960

会 务 联 系 人： 张老师 13811282001

李老师 13907127402

全国高等职业学校校长-.高会议

武X铁路职业技术半院

2025 年7 尸 ~ 日

4

	关于举办人工智能时代虚拟仿真实训基地建设与高 技能人才培养研讨会的通知
	一 、会议主题
	二、会议主要内容

	三 、时间及地点
	四 、会议组织
	五 、会议简要安排
	六、参会对象
	七、报名及费用